6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA AGE Nº 135/2022-GAB,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos
do processo nº 2021/1482392; e
CONSIDERANDO a Portaria AGE Nº 131/2021-GAB, de 10/12/2021, pu-
blicada no DOE Nº 34.799 de 16/12/2021 que designou esta servidora,
Adriana Pinto de Figueiredo, matrícula nº 57216756/1, para responder
pela função de Auditor Adjunto desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no
período 03/01/2022 a 01/02/2022, em virtude da ausência do titular por
motivo de substituição.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Luis Claudio Lopes Sacramento, matrícula 761435/1,
ocupante do cargo de Assistente Técnico Referência XXVII, para respon-
der pela função de Gerente da Gerência Administrativa e Financeira desta
Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022,
em virtude da ausência da Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 747866

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 134/2021-GAB,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1470813.
RESOLVE:
ALTERAR o período de Férias Regulamentares do servidor Marcelo Dias
Paredes, matrícula nº 5759765/2, ocupante do cargo de Auditor de Fi-
nanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, de 16/12/2021 a
30/12/2021 para 27/12/2021 a 10/01/2022, referente ao período aquisiti-
vo de 02/05/2020 a 01/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 747857
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PPS
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2022
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para
selecionar candidatos a fi m de desempenhar as funções de Nível Superior
(07 vagas), Nível Médio (04 vagas) com vencimento base que varia de
R$ 1.100,00 a R$ 1.858,41 + gratifi cação, + benefícios, As contratações
de caráter temporário, será para o município de PARAGOMINAS; e terão
como fundamento a Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991,
alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011; o
Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015; a Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, no que couber; o Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 2017; e as
disposições deste Edital. As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no
período de 06 de Janeiro às 00:01 a 07 de Janeiro às 23:59 e deverão ser
efetuadas EXCLUSIVAMENTE no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br
Processo Seletivo Simplifi cado PARÁPAZ. Maiores detalhes sobre as vagas
oferecidas e outras informações constam na íntegra no Edital que se en-
contra divulgado no referido endereço eletrônico.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação PARÁPAZ, 03 de Janeiro de 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 748076

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003/2022-DAF/SEPLAD,
DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1424857,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA, Id. Fun-
cional nº 4022/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado
na Coordenadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 02 de março a 31 de março de 2022, referente ao
triênio 13 de junho de 2013 a 12 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748029
PORTARIA Nº 002/2022-DAF/SEPLAD,

DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1425944;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR, Id. Funcional
nº2143/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tado na Coor-
denadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2022, referente ao triênio
01.01.2012 a 31.12.2014 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
JANEIRO DE 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748034
PORTARIA Nº 004/2022-DAF/SEPLAD,

DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1477798,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA JOSÉ SILVA ARAÚJO, Id. Funcional nº
3252990/1, ocupante do cargo de Técnico C, lo tada na Coordenadoria de
Execução Orçamentária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 16 de maio a 14 de junho de 2022, referente ao triênio 17/03/2010 a
16/03/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748047

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021 - SEPLAD
ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021
LEIA- SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021
ONDE SE LÊ: Contrato nº 62/2021-SEPLAD/DAF
LEIA-SE: Empenho nº 2021NE01776

Protocolo: 747970